
Fra en bunke notater og en eske med bilder

kan jeg skrive bok?

Ann-Helen Teig Ringstad



om meg
Utdannet Kjole- og draktsyer, og har jobbet 13 år som
kostymesyer på NRK.
Drev interiørbutikken Albertines verden i Askim i 7 år.
Etterutdannelse innen Boligstyling og
interiørkonsulent. Jobber nå for et byggefirma som
Prosjektleder for Tilvalg med de som kjøper
leiligheter.
Har holdt på med slektsforskning siden 2007.
Skrevet bok om Teig-slektens 95 årige historie
sammen med pappa - utgitt i 2021.
Jobber nå med et bokprosjekt, hvor jeg skal skrive en
bok om hvert av mine oldeforeldrepar. Har startet
opp med tre av bøkene, og jobber litt parallelt. Den
ene er nå så omfattende, at den må deles i to. En om
oldemors gren og en om oldefars gren.

Ann-Helen Teig Ringstad



Min oldefar Arnt Teig kjøpte sin første lastebiI i 1925,
og to av sønnene; min bestefar, hans bror. Pappa og
hans 6 brødre, samt min bror og noen fettere har
kjørt lastebil, og gjør det fortsatt.

Det kastes lite i min familie. Det er tatt vare på en
haug av notatbøker, kvitteringer og annet, i tillegg er
det tatt mye bilder, fra flere generasjoner. Omfanget
av bilder og notater kom frem etter hvert.

2017 begynte pappa og jeg å sende inn små innlegg 
 til Transporthistorisk Forenings medlemsblad
"Tungvekteren", hvor vi tok for oss hvert tiår fra 1920-
tallet og fremover. Og for hvert innlegg som var sendt
inn, fant pappa enda flere bilder og informasjon som
burde vært med. Til slutt tok vi en råsjangs, og satte i
gang bokprosjektet.  

Bakgrunn for boka



Det tok nesten 3 år før boka var ferdig.
Endelig, 5. august 2021 kunne vi hente 500 ex på trykkeriet, og
salget har gått strålende. Norli bokhandel  i Askim har tatt den inn,
og de har solgt veldig bra. Ellers har jeg klart å selge det meste selv.
Har igjen kun et lite antall.  

Forsiden er viktig, det er slagsfremmende. Legg gjerne en plan hvis
du skal skrive flere bøker, slik at du får en rød tråd. Jeg fikk hjelp av
en grafisk designer til å designe et profesjonelt cover til boka, og
det synes jeg var vel verdt pengene. Dette kan et trykkeri være
behjelpelig med å lage.

Lag et blikkfang



Hvordan komme i gang!
Start med å undersøke din familiehistorie 
og samle informasjon om dine forfedre. 

Når man begynner med å forske på slekten, blir man ofte veldig
opptatt av å se hvor langt tilbake man kommer. Og du har sikkert
samlet mye. Men for at en bok skal bli interessant og spennende å
lese, kan det være vel så viktig å begrense antall generasjoner, og
heller gå litt dypere. 

I noen familier har man vært flinke i generasjoner til å notere ned, og
sitter på mye informasjon langt tilbake i tid.

Erfaringsmessig pleier de fleste så si at de husker lite, ikke har mye å
bidra med. Men ber man inn flere fra de eldste generasjoner, om det
er søsken, søskenbarn etc. Når praten går rundt bordet, pleier det å
løsne og historier og episoder kan komme som perler på en snor

Viktig at det noteres ned! 



Noe av det første vi gjorde, var å finne frem det vi selv
hadde av bilder, kvitteringer, avisutklipp etc.  Sortere og
legge det som hører sammen, samlet. Man kan bruke feks
konvolutter, hvor man skriver utenpå, plastlommer eller
mapper. 

Start med deg
Begynn å notere ned ting du selv kommer på. Om du
skriver i en notatbok, eller skriver rett inn på en pc,
spiller ingen rolle. Ha alltid en notatbok og skrivesaker
med deg, du vet aldri når du møter på noen som kan
bidra med noe. 

Scanne inn det du har samlet, og lagre i mapper under
navn, tema, kapitell eller det du føler er enklest for deg.
Husk at du kan opprette flere mapper etterhvert som du
innhenter mer materiale, slik at du hele tiden har litt
kontroll. 

 

Planlegg hvordan du vil dele opp boka. Hva skal kapitlene
hete? Skal boka bestå av del 1 og del 2 osv.? Det kan hende
at du kommer til å endre litt underveis, det er en
modningsprosess.

Sett av faste tider for å jobbe, gode rutiner får deg fremover,
jevnt og trutt. Det er mye jobb, og det tar tid. Det går fort 2-3
år å få fullført et bokprosjekt.

Tenk på hva du ønsker med boka, noe av det første jeg
gjorde var å skrive forordet. Da følte jeg at jeg hadde et mål å
følge, og det forpliktet litt. Man kan selvsagt endre på
teksten etterhvert.



Hverdagsøyeblikk

Finner  du noen bilder som har god
oppløsning, og som sier mye. Fyll en
dobbelside!

Det kan være godt med et avbrekk
innimellom, med lite tekst. Det gir
leseren en naturlig pause.



Starten på boka

"innvendig forside"

Et forord fra forfatteren, eller som her
et fra begge gir leseren et innblikk i
tanken bak boka, og en pekepinn på
hva du kan forvente. Jeg liker å starte
med forordet tidlig i prosessen, før jeg
begynner på boka, slik at jeg har det i
bakhodet mens jeg skriver.



Notater og kvitteringer
Husk at histories finnes over
alt, selv i korte setninger i en
almanakk, eller i gamle
kvitteringer. Ta en ekstra kikk,
og du oppdager plutselig det
som står mellom linjene.

På sidene ovenfor fant jeg
almanakken oldefar skrev i på
reisen til Narvik i mai 1946, da han
skulle kjøpe lastebil, en som
tyskerene hadde hensatt. Han
måtte ha pass, for de måtte kjøre
tog nordover gjennom Sverige.
Jeg har skrevet ned de korte
tekstene han skrev, samt
datoene. På denne måten får vi
følge med på ferden. 

Til høyre fant jeg en gammel kopi
av en sendt faktura, håndskrevet,
hvor det trekkes fra en gris på
prisen. Moro å ha med!



Personlig

Personlige funn, som kan si noe om den du
skriver om, kan det være fint å få med. Over er
det en dobbeltside med noe innhold fra en
gammel kladdebok vi fant etter bestefar. Det
står 1935 utenp, dvs han var bare 16 år, og
tydelig veldig opptatt av biler, spesielt Ford V8.
Alle sidene er fylt med utklipp fra bilblader,
instruksjonsbøker mm. Da jeg forsiktig løftet på
V8 merket som er limt på forsiden, stod det
med sirlig skrift "Kristendom"...

Det siste bilde er fra veggen i garasjen til
oldefar. Da det ble ryddet opp i dødsboet etter
min bestefar, som hadde overtatt huset etter
oldefar, oppdaget vi at garasjeveggen fortsatt
så likedan ut i 2019, som den gjorde på 50-tallet.
Hyggelig minne å ha med.



Litt om

Jeg liker å bruke det jeg kaller
"Litt om-sider", litt fakta om
ting der det dukker opp noe
man vi si noe mer om. Det kan
være om et spesielt yrke, som
det kanskje vites lite om, som
feks en Bødtker, et sted,
historikk til et arbeidssted av
en slektning, en sykdom etc.
Eller som i lastebilboka, hvor
det var naturlig å skrive litt
fakta om bilene mm.

Det gir fin variasjon på sidene,
og gir leseren en mulighet til å
lære noe i samme slengen.



Mot slutten

Husk at du må lage en
innholdsfortegnelse. Jeg
begynner på den tidlig, finner ut
hvordan jeg vil ha den, skriver inn
litt kaptiler etter hvert, og helt til
slutt setter jeg inn sidetallene.
Det skal være mulig å få lagd
dette automatisk i Word, men
det har jeg ikke satt meg inn i.
Det må lages et sideregister som
plasseres bakerst, slik at leseren
enkelt kan finne navnet til noen. I
lastebilboka valgte jeg å brukene
bilene vi har skrevet om, og
hvilke sider de står på.



Bilder Bestem deg for om du vil bruke
mye bilder, eller noen få.
Størrelser - bare små, bare store,
eller en variasjon. Skal alle være
like store, eller skal størrelsen
variere?
Sort/hvit eller farge, eller en
blanding. Jeg har valgt farge på
alt, og har fargelagt alt. En enkel
løsning er fargeleggings-
muligheten i My Heritage, som
nå har fått en mye bedre
kvalitet. Men vær forsiktig med
"Forbedrings"-alternativet. Det
blir ofte for voldsomt, og
personene blir ugjenkjennelige.

Kjøp en god scanner, eller få
noen til å scanne inn bildene for
deg. Det gir et godt resultat. Men
gjør det fortløpende, slik at du
ikke til slutt sitter med en enorm
haug som må leveres tilbake. 



Bilder kan fortelle en historie

Historier kan man finne i det meste, ikke bare fra folk for
forteller dem, eller nedskrevne historier. Du kan også finne
historier gjemt i bilder, eller du kan sette sammen flere, som
sammen vil fortelle en historie. Jeg leter alltid etter de usagte
historiene. Her fant jeg flere bilder, ikke mange, men nok til å
fortelle en liten historie om dyra på Lundeberg. Uten å bruke
for mange ord, for bildene forteller selv. Så gå på skattejakt i
gamle fotografier, kvitteringer, billetter etc., hvem vet hva du
kan finne. 



Mapper

EN MAPPE FOR HVER GREN - FEKS NAVN PÅ OLDEFAR
OG HANS SØSKEN
SCANNINGER -Tar alltid vare på orginalscanningene, slik
at jeg enkelt finner dem, hvis jeg trenger en ny kopi.
GRUPPEBILDER. Ikke altid enkelt å vite hvor de skal
lagres, enklere å finne igjen i en egen mappe. 
UBRUKTE BILDER. Mot slutten kan det være lurt å ha en
mappe for de bildene du ikke har brukt ennå. Skulle du få
behov for et ekstra bilde, vet du at de som ligger der ikke
har vært i bruk. For det kan fort ehnde at amn klarer å
bruke et bilde på to plasser, det det blir mange sider.
AVISUTKLIPP ETC

1.

2.

3.

4.

5.

Innenfor hver gren-mappe
- ny mappe for hver av
deres barn
Igjen mappe for
scanninger, gruppebilder,
ubrukte bilder etc. 

Det blir mye bilder etter hvert, og da
kan det være smart å ha noen gode
systemer, slik at det blir enkelt å finne
tilbake, noe som gjør jobben lettere. På
PC`N der du lagrer bildene dine, har du
sikkert allerede mange mapper. Jeg har
en hovedmappe som heter
BOKPROSJEKTER, og undermapper for
hver familiegren under - jeg har en for
hver av mine 8 oldeforeldres slekter. Og
så fortsetter jeg med undermapper der
også. 

Ettersom jeg fargelegger bildene, og
lager jeg også en mappe som heter
SVART HVIT, slik jeg jeg får samlet dem
også.

Dette er mappestrukturen for oldefars slekt



Bilder etc.
Det er ikke alltid man finner så mye om
enkelte personer, det finnes nesten ikke
bilder, og kanskje ikke så mye å skrive
heller. Da gjelder det å se muligheter, og
lete litt på andre steder. Et søk i gamle
aviser på nb.no, kan kanskje gi  napp, og
du får litt mer å tilføye i boka.

Man lurer jo på hvordan de bodde for over
100 år siden. Her fant jeg tilfeldigvis et bilde
tatt av Grønlandsleiret 47, som ble tatt
mens min oldemor og hennes foreldre og
søsken bodde der. La til en folketelling fra
samme periode, og vipps så hadde jeg en
dobbeltside klar!



Slektstrær

En form for slektstre som kapitellside, eller foran hver
gren kan være til god hjelp når man skal orientere
seg hvor i rekkefølgen de du leser om kommer.  Jeg
har brukt InDesign, og har bygd opp trærne lag for
lag med programmet. Opphavet til grenen under
treet, deres barn er bladene, og tredje generasjon er
blomstene. Der det er barn med annen mor, har
bladene fått en annen farge, det samme har neste
generasjon fått. Men de er jo fortsatt en del av
familien, og bør få være med. 

En oversikt over stamtre kan
man lage på mange vis, selv
tegne et tre og legge til
navnene med evt. blader
etc. Eller lage slekts-
diagrammer i My Heritage,
eller lage selv. Det viktigste
er å få de med, og jeg synes
det holder med tre
generasjoner max på dem.



Faste sider
Man kan ha noen faste sider,
som går igjen i boka, som er
gjenkjennende, men som
har sitt særpreg. En
personbiografi, eller som i
dette tilfelle - en
sjåførbiografi.

Kapittel-sider kan man jo
gjøre litt ekstra ut av, la de ha
en "rød tråd".



Kun oppsett med fakta som navn, fødselsdato, sted
og når personen døde, på alle inkl. inngifte og barn.
Navn, datoer, samt sted og kort om hva de drev
med.
Samme som ovenfor, men mer utfyllende om
personene. Gjerne noen historier etc. Man kan velge
om man vil gjøre det med alle, eller kun direkte
aner. 

1.

2.

3.

Skrive personlig og engasjerende, ta med gjerne med
betraktninger. Spesielt hvis man skriver om noe som
kanskje kan utløse følelser hos leseren. Som feks
fattigdom og tvangsauksjoner, uekte barn, tragedier av
mange slag. Mange synes man ikke skal ta med slikt,
men jeg tenker det er viktig å ta det med. Det sier noe
om hvilke kår våre forfedre levde under, og hvordan det
formet dem som mennesker. Det som var skambelagt
og noe man skjøv under teppet i tidligere tider, er jo
ikke det lenger i dag. Det er viktig at vi ikke fører
skammen videre, lar den gå i arv. Men heller på en
respektfull måte beskriver det, og kanskje legger til
noen betraktninger og kanskje "Litt om", for å belyse
hvorfor ting ble som de ble. Husk at våre forfedre måtte
stå i det, da tenker jeg at vi tåler å skrive/lese om det.
Mest sannsynlig var deres opplevelser med på å forme
hvor dan de neste generasjoner ble oppdratt, dvs oss!

Gi gjerne teksten en fortellerstemme, det gjør det mer
personlig.

Skrivestil



Tips fra trykkeriet
Man kan skrive tekstene i Word og sett av plass til bilder, som

man evt. har selv digitalt eller som må skannes. Da «brekker»

trykkeriet dette om til ønsket format.

Boken kan også settes opp i Word, sette inn alt av bilder og

illustrasjoner, lage PDF fil av denne til trykk.

Hvordan skrive selv, uten avanserte

programmer. 

Et trykkeri kan hjelpe deg med mye, så i
tillegg til å finne et med gode priser, er
det også viktig å finne noen som kan være
til god hjelp, hvor man føler seg i varetatt
og føler seg trygg. Jeg tanker at om en
bok må koste noen kroner mer, er det vel
verdt pengene, hvis man føler at
prosessen har vært god.



Når du skal starte, oppretter du et nytt dokument.
Under Oppsett bestemmer du retning på boka,
liggende eller stående. Du tar en avgjørelse på
størrelsen, og om du evt. ønsker feks to spalter.
Du kan også lage spalter med tekstboks. Når du
avgjør størrelsen, så vil margene automatisk
settes.

Skrive i Word

Hvilken størrelse ønsker du?

Det ligger inne en del standard-
størrelser i Word, som du kan velge
mellom. Du kan også legge inn egne
mål, hvis du ønsker noe annet. 

De mest brukte, er nok A4, A5, B5 eller
B6. Margene vil automatisk korrigere
seg etter størrelsen. I tillegg kan du
velge å sette egen marg, hvis du
ønsker bredere sidemarger feks. 

Sjekk gjerne med et trykkeri, hvis du er
usikker.



Sidetall kan legges til i forkant.
Her kan du velge å legge i midtstil, høyre
eller venstre.
Du kan også velge forskjelling utseende,
som font, bakgrunn etc.

Paginering



Oppsett i Word
1.

Kun tekst. Hjelp fra trykkeriet
 

Skrive fortløpende.
Legg evt.  inn avsnitt.

Føre opp hvilke bilder som skal på siden.
Føre på billedtekst. Skriv gjerne hvilket bilde man ønsker størst,
hvis de ikke skal ha samme størrelse.

Du tar med scannede bilder, eller evt. bilder som må scannes.
Trykkeriet ordner resten, og ombrekker boka. Dvs. de setter alt
på plass, både tekst og bilder, plassering på sidene etc.



Oppsett i Word
2.

Bruk av
tekstbokser.

 

Inndeling av tekst i en, to
eller tre spalter kan gjøre
teksten mer lettlest, som gir
større variasjonsmuligheter
for kombinasjon av tekst og
bilder, og ved eventuell
faktaboks eller kommen-
tarer. Du setter inn
tekstbokser der du ønsker
tekst, og disse kan flyttes
rundt ved behov. Legg inn
avsnitt, mellomrom etc.

Merke av hvor du ønsker
bildene, og hvilke bilder.

Du tar med scannede bilder,
eller evt. bilder som må
scannes. Trykkeriet setter
inn bilder og klargjør til
trykking. 

Når du kan gjøre litt mer
selv, men fortsatt trenger
en del hjelp fra trykkeriet.



Oppsett i Word
3.

Tekstbokser og
bilder satt inn i
Word.

 

Sette inn tekstbokser der du
ønsker tekst. Legg inn
avsnitt, mellomrom etc.

Sett inn bilder. Gjør det
gjerne i Tekstboks, for da
kan du enkelt flytte rundt
på bildene.

Da kan du enkelt opprette
PDF som trykkeriet kan
klargjøre for trykking.

Når du kan gjøre mye av
det selv, men trenger hjelp
til klargjøringen fra
trykkeriet.



4.
Indesign

Jeg jobber i
InDesign. Her er
Boksiden slik den
ble i Indesign.



Hjelp i Word

I Word har man et kjekt hjelpemiddel:

Stave og 
grammatik-kontroll. 

Den er til stor hjelp, 
for å "bekjempe" skrivefeil. 



My Heritage

Jeg vet det er mange som ikke liker My Heritage. Men så lenge du
dobbeltsjekker informasjonen du finner, og ikke matcher med alt som kommer
inn, er det en verdigfull hjelp. Jeg har funnet masse nyttig her.
My Heritage har en super Rapportfunksjon, som kan være til stor hjelp for å få
en unik oversikt over personene. Du kan lage rapporter eller det kan vel kalles
oversikter over forfedre og etterkommere, hvor som helst i treet, diagrammer
etc. Fotobehandlingsprogram med fargeleggingsfunksjon mm.

Tips! Leter du etter amerikanske slektninger, er Ancestry best, etter min
mening. De har et unikt samling av muligheter for å søke på det meste. Her kan
du også legge inn din norske slekt også. Jeg har funnet mange nye slektninger,
og har fått kontakt med mange av etterkommerne etter de som dro på slutten
av 180-tallet.



Konvertere til Word

Du kan konvertere rapporten til en Word-fil, noe som er til stor hjelp når du skal
begynne å skrive. Du sparer masse tid på det.

Velg Lagre, og huk av for word doc. Klikk neste og fullfør.



Nå kan du begynne å jobbe

Slik ser Word-dokumentet du får fra
rapporten.  Den har mange tabeller,
som det er lurt å fjerne.  Når du merker
teksten vil du se at tabellen blir grå.  Da
går du inn på OPPSETT og klikker på
Konverter til tekst. Velg tabulator og
klikk OK. Nå er tabellen fjernet. Dette
må gjøres med all tekst, tar litt tid, men
er verdt jobben.

Nå kan du klippe og lime inn
generasjon 3,4 osv inn i generasjon 2,
og bygge ut sidene. Da du få
etterkommerene under foreldrene
isteden for i egne kolonner for
generasjonene. Slett tabellene med
generasjoner.



Ut i fra en etter-
kommer og to
linjer med tekst,
kan du fylle inn
mer og mer
informasjon om
personene, og få
alle etter
hverandre



Kom i gang!

Jeg starter ved Tippoldeforeldre-
generasjonen, med litt mer utfyllende
informasjon, der jeg kan finne. Evt.
generasjonen tidligere, er med, men
kun med litt tekst.

Hvor mye kan jeg finne ut?
Finne bilder
Sjekke kirkebøker
Sjekke Digitalarkivet -
generelt søk
Sjekke Folketellinger
Sjekke Nasjonalbiblioteket.
www.nb.no. Husk å søke
med hermetegn: "Christen
Christiansen" og "Kristen
Kristiansen"
Snakk med slekta



Lite å finne?
Finner du lite, prøv å tenk i
andre baner. Hva med å
kartlegge hvor de har bodd?
Det var litt begrenset hva jeg
har klart å finne om mine
tippoldeforeldre, og funderte på
hva mer jeg kunne tilføye. Ser at
de flyttet på seg noen ganger,
og tenkte at det kunne jeg jo ta
utgangspunkt i. Gikk inn i
folketellingene og skrev ned noe
av det som stod der. I tillegg kan
man jo nevne hvilke barn som er
født hvor. Finnes det flyfoto av
gårdene, kan man jo legge til
dem feks.



Digitalarkivet.no

Kirkebøker
Folketellinger
mm

Personsøk

Her kan du finne mye som er
registrert i forskjellige registre fra
vugge til grav.

 .
Nederst i søkemotoren finner du
Avansert personsøk, her finner du
flere valg å søke med. Bare ikke
kryss av for mange ting om gangen.
Søk heller flere ganger.

Digitalarkivet er en fantastisk
ressurs, spesielt personsøk-
funksjonen. Noen ganger må man
prøve seg litt frem, Ofte får jeg de
beste resultatene om jeg kun søker
med fornavn, sted og/eller
fødselsår. Varierer søkene, for her
kan du begynne å nøste. Begynn
med det tidligste årstallet, og gå
fremover. Du vil finne ut hvor de
bodde på forskjellige tidspunkter,
hva de kalte seg etc. Her er det mye
å hente på de eldste
generasjonene.



Et ekstra søk

Oldeforeldre-generasjonen:

Hvor mye kan jeg finne ut?
Finne bilder
Sjekke kirkebøker
Sjekke Digitalarkivet -
generelt søk
Sjekke Folketellinger
Sjekke Nasjonalbiblioteket.
www.nb.no. Husk å søke
med hermetegn: "Christen
Christiansen" og "Kristen
Kristiansen"
Snakk med slekta

På oldefars søster Kristine fant jeg lite om
mannen Anton når jeg søkte. Men da jeg kuttet
ut sted (geografi) og etternavn, søkte kun på
fornavn og fra året han  var født, til året etter. Da
dukket han opp i Kristiania, og jeg kunne følge
ferden til Amerika, en graviditet som mest
sannsynlig ikke ble oppdaget før etter at han dro
over Atlanteren, og en tilbakekomst og giftemål
tre år senere.

Så ikke gi deg, prøv flere taktikker, for det ligger
mye skjult informasjon tilgjengelig. Du må bare
finne den!



Etterkommere

Besteforeldregenerasjonen:

Her bør det være håp om å
finne mer, for her er det
flere som husker.
Mange har egne historier,
og selvopplevde ting å
tilføye.
Hvor mange bilder man
kan finne varierer, men
sjekk med flere. For gamle
familiealbum ble ofte delt
på flere, så noen kan sitte
på en skatt!

På de tre tidligste generasjonene har jeg gjort
litt ekstra av den doble førstesiden om dem,
som en liten markering. De har fått farget
bakgrunn, støvete grårosa til damene, og
støvete grønnblå til herrene. 



Sidene

Hvor mange bilder
finnes som finnes 
Har de stående eller
liggende format.
Hvor god er opp-
løsningen. Dårlig
oppløsning= små
bilder.
Hvor mye tekst har jeg  
funnet.
Jeg supplerre med
utklipp etc.

Hva avgjør utseende på
sidene i min bokDet finnes mye regler, og til dels strenge

regler for typografi og hvordan man bør
sette opp en side. Som ufaglært synes jeg
ikke man trenger å ta hensyn til det, selv
om grafiker`n gnisser tenner. Din bok, du
gjør som du vil, men tenk litt på leser`n, at
den blir god å lese.



Neste generasjon

Her er det kun sort tekst på hvit bunn.
Har bestemt meg at det skal være med
bilder til og med denne generasjonen (3
gen. Man kan lage samlesider for bilder,
som feks kan kalles "fra albumet". Jeg
har numrert bildene og samlet
bildeteksten på et sted.

TIPS!
Noen ganger når du skriver kommer det
til punkt hvor du må sjekke noe. Marker i
teksten med farge, hvor det mangler noe.
Da finner du raskt igjen dette senere. Jeg
bruker det også der jeg kunne tenke meg
litt info om noen, som en huskeliste. 



Har du lite bilder, så får du gjøre så mye som
mulig ut av hva du har. Her ble det et
profilbilde fra et gruppebilde. Oppløsningen er
ikke optimal, men noen ganger tar man med
utydelige bilder, bare fordi de er med på å
fortelle historien. Hans het Tolvin, fordi han
var nr. 12 og minstemann. Han var 23 år
yngre enn sitt eldste søsken, og det ønsket
jeg å forsterke med et barnebilde av ham. 

Etterkommerene fant ikke noe brudebilde av
dem, men fant dette fantastiske bildet fra
Holmenkolldagen i 1934. Sportslig antrukket i
ballongnikkers og matchende strikkegensere,
og det ble så fint fargelagt.

Jobb med det
du har



Litt om

En liten repetisjon av Litt om-sider.
Faktasider hvor du kan skrive om det
meste. Kommer du over noe, du tenker
noen kan komme til å lure på. Lag en
faktaside, det finnes mye god informasjon
ute på nettet om så og si alt!

Feks. Gabriel Smith Faye var sogneprest i
den gang Høland kirke, i dag Løken kirke.
Da min tipp tippoldemor Caren Sophie ble
enke, og så husmannskontrakten for Fallet
(husmannsplass under prestegården) 
 hennes mann hadde underskrevet, og alle
forpliktelser som var ramset opp. Tok hun
med seg bibel og kontrakt og løp gjennom
skogen til presten. Hun skal ha fått presten
til å tørke tårer sies det, da hun sa ham
noen "Pauli" ord. Etter dette skulle
husmannen på Fallet kun levere 4 favner
ved til prestegården i året... Da var det jo
litt interessant å finne ut litt mer om ham.



Kombinasjoner

Jeg synes at det blir mer levende med litt
variasjon, og forskjellige kombinasjoner på
sidene. Det være seg fotografier av 1,3 eller
mange personer, plasser, avisutklipp etc. Lag
sidene til dine, og prøv deg frem. Det er mange
måter å få frem historien på, og det er det som
gjør det så moro!



Tips på tampen!
Skriv ut sidene og sett de i en perm. Det gjør det enklere å lese korrektur,
fint å ha noe å vise de du skal snakke med. Og det er enklere å se om
sidene fungerer, enn på en skjerm. Etter hvert som jeg korrigerer, eller
legger til nye sider, skrives de ut, og de gamle sidene byttes ut. Det koster
litt med blekk, men det er en helt nødvendig del av prosessen.

Få flere til å hjelpe deg å lese korrektur. Både
skrivefeil, men også formuleringer etc. Man blir
nokså "blind" når man har hatt nesa i prosjektet i
månedsvis.

Ikke tenk at du må ha alt klart før du begynner å
skrive for alvor. Så lenge du har noe å begynne
med, så kommer det andre etterhvert. Man kan jo
ha en "kladd" for hver person i Word feks, så er det
enkelt å kopiere over i selve bokdokumentet. 

HUSK Å LAGRE OFTE!

Skaff deg skybasert lagring! Skulle uhellet være ute, og maskinen krasjer,
kan du risikere å miste alt. Teleoperatørene har ofte skylagring i
abonnementene. Ellers er Microsoft sin OneDrive enkel å betjene. Det
finnes sikkert mange forskjellige som fungerer bra, det viktigste er å skaffe
det med en gang.

Lykke til!
Ann-Helen

Opprett slektsgrupper på Facebook , legg til de i
slekta du er venn med, og få de til å legge til sine.
Anbefaler å holde seg til slekta med legg til de
inngiftede, samt de yngste. Her kan alle dele bilder,
og du får enklere kontakt med folk som kan ha
informasjon. Her er det mye å hente!


